         На основании поступления обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления (в рамках Федерального закона от 28.12.2013 № 412-ФЗ «Об аккредитации в национальной системе аккредитации») выявлены нарушения законодательства Российской Федерации к деятельности аккредитованных лиц.
         Федеральной службой по аккредитации принято решение:
- о приостановлении действия аттестата аккредитации следующих аккредитованных лиц:
	№ п/п
	Аккредитованное лицо
	Номер аттестата аккредитации
	Срок приостановления
	Дата и номер Приказа

	1
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Академия Государственной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий"
	ТРПБ.RU.ИН03
	Возобновлен 16.03.2015
	10.02.2015 
№ 1274


	2
	Органа по сертификации продукции федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Академия Государственной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий»
	ТРПБ.RU.ПБ04
	Возобновлен 02.03.2015
	10.02.2015 
№ 1275


	3
	Орган по сертификации продукции ООО "Окружной центр сертификации Северо-Запад"
	РОСС RU.0001.11ФМ03
	Возобновлен 20.02.2015
	13.02.2015 
№ 1450


	4
	Испытательная лаборатория
 ООО "Центр контроля качества лекарственных средств "ЦЕНТР ЭКОФАРМ"
	РОСС RU.0001.21ФМ02
	15.05.2015
	17.02.2015 
№ 1526


	5
	Орган по сертификации продукции и услуг ООО "Сертификация-ПТС"
В части проведения работ по подтверждению соответствия продукции требованиям технического регламента Таможенного союза ТР ТС 007/2011 "О безопасности продукции, предназначенной для детей и подростков", утвержденного решением Комиссии Таможенного союза от 23.09.2011 № 797
	РОСС RU.0001.11АУ14
	15.05.2015
	18.02.2015 
№ 1683


	6
	Испытательная лаборатория
 ОАО "Восточно-Сибирская нефтегазовая компания"
	РОСС RU.0001.22НР23
	24.04.2015
	20.02.2015 
№ 1783


	7
	Испытательная лаборатория 
ЗАО "СТРИБ"
	РОСС RU.0001.21АВ75
	15.05.2015
	20.02.2015 
№ 1750




- о прекращении действия аттестата аккредитации следующих аккредитованных лиц: 
	№ п/п
	Аккредитованное лицо
	Номер аттестата аккредитации
	Дата и номер Приказа

	
1
	Орган по сертификации строительных материалов, изделий и конструкций "БЕТОН" ООО "Научно-исследовательский институт бетона и железобетона"
	РОСС RU.0001.11СЛ86
	13.02.2015
№ 1451

	2
	Отдел (лаборатория) радиологии филиала Федерального бюджетного учреждения"Российский центр защиты леса" "Центр защиты леса Курганской области"
	РОСС RU.0001.21РК26
	18.02.2015
№ 1632

	3
	Испытательный лабораторный центр филиала ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области" в г. Усть-Куте, Усть-Кутском, Казачинско-Ленском, Киренском районах
	РОСС RU.0001.510466
	20.02.2015
№ 1746

	4
	ФГУП «Государственный космический научно-производственный центр им. М.В. Хруничева»
	РОСС RU.0001.517016
	24.02.2015
№ 1826



